
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 9η Τροποποίηση της υπ’  αρ. 610/17-03-2015 
υπουργικής απόφασης (Β’  700) περί συγκρότη-
σης Επιτροπής Παρακολούθησης Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Το-
μέα» όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. οικ., 
1326/3-06-2015 (Β’  1147), 3702/24-12-2015 
(Β’  81/2016), 659/20-09-2016 (Β’  3133), 3027/ 
12-10-2016 (Β’ 3317), 1312/05-05-2017 (Β’  1747), 
1260/18-05-2018 (Β’  1922), 2611/5-11-2019 
(Β’ 4148) και 1824/8-11-2022 (Β’ 5972) υπουργικές 
αποφάσεις.

2 Αποδοχή δωρεάς ιδιώτη προς την Πρεσβεία της 
Ελλάδος στο Παρίσι.

3 Αποδοχή δωρεάς ιδιώτη προς την Πρεσβεία της 
Ελλάδος στο Παρίσι.

4 Χορήγηση άδειας λειτουργίας της Μονάδας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η) δυναμικότητας 
σαράντα πέντε (45) κλινών, ιδιοκτησίας εταιρίας 
ΜΗΤΕΡΑ ΙΚΕ, στη θέση δύο Δέντρα του Δήμου 
Χαλκιδέων.

5 Καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας υπαλ-
λήλων του Δήμου Ηράκλειας για την τήρηση 
των πρακτικών Δημοτικού Συμβουλίου και για 
την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχων, για το έτος 
2024.

6 Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή των υπαλλήλων του Δημοτικού Λιμενι-
κού Ταμείου Σύρου για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1889 (1)
9η Τροποποίηση της υπ’  αρ. 610/17-03-2015 

υπουργικής απόφασης (Β’ 700) περί συγκρότη-

σης Επιτροπής Παρακολούθησης Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Το-

μέα» όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. οικ., 

1326/3-06-2015 (Β’  1147), 3702/24-12-2015 

(Β’  81/2016), 659/20-09-2016 (Β’  3133), 3027/ 

12-10-2016  (Β’ 3317), 1312/05-05-2017 (Β’  1747), 

1260/18-05-2018 (Β’  1922), 2611/5-11-2019 

(Β’ 4148) και 1824/8-11-2022 (Β’ 5972) υπουργι-

κές αποφάσεις.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 

και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕL 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265) και ιδίως το άρθρο 
24 και την παρ. 6 του άρθρου 58.

2. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική πε-
ρίοδο 2021-2027 σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό 
Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε. ’’και άλλες διατά-
ξεις’’» (Α’ 61) και ιδίως το άρθρο 66 αυτού.

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6633

73955



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73956 Τεύχος B’ 6633/23.11.2023

περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Τα-
μείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας 
και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπα-
ϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του 
κανονισμού (ΕΚ) υπ’ αρ. 1083/2006, και ιδίως τα άρθρα 
47, 48, 49 και 110 αυτού.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχε-
τικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) υπ’ αρ. 1080/2006.

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κα-
τάργηση του κανονισμού (ΕΚ) υπ’ αρ. 1081/2006 του 
Συμβουλίου.

6. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) 240/ 2014 
της Επιτροπής της 7ης Ιανουαρίου 2014 σχετικά με τον 
ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εταιρική σχέση 
στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών και επεν-
δυτικών ταμείων.

7. Την υπό στοιχεία C(2014) 10138 final/17.12.2014 
απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση 
Δημοσίου Τομέα», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπό στοιχεία Υ12/07-07-2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403).

11. Το π.δ. 82/2023, «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και ονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 86591/13-08-2020 απόφαση «Διορι-
σμός Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (ΥΟΔΔ 627).

13. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

14. Την υπ’ αρ. 610/17-03-2015 (Β’ 700) κοινή υπουργι-
κή απόφασης περί συγκρότησης Επιτροπής Παρακολού-
θησης Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση 

του Δημόσιου Τομέα» όπως τελικά έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

15. Την υπ’ αρ. 44481/19-04-2019 (ΑΔΑ: 6ΗΓΓ465ΧΙ8-
84Τ) απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού Οικονο-
μίας και Ανάπτυξης για την τοποθέτηση Προϊσταμένης 
της Ε.Υ. Διαχείρισης του Ε.Π. «Μεταρρύθμιση Δημόσιου 
Τομέα».

16. Τον ν. 4635/2019 (Α’ 167) και ιδίως το άρθρο 228 
(τροποπ. άρθρο 24 του ν. 4314/2014).

17. Την εισήγηση της Διαχειριστικής Αρχής του Ε.Π. 
«Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα» για την παρούσα τρο-
ποποίηση η οποία γίνεται λόγω των αλλαγών που επήλ-
θαν βάσει του ν. 4914/2022, του π.δ. 79/2023 (Α’ 131) και 
του π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

18. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση και αντικατάσταση του άρθρου 1 
της υπ’ αρ. 610/17-03-2015 κοινής υπουργικής απόφα-
σης (Β’ 700) όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει με τις 
υπ’ αρ. οικ. 1326/3-06-2015 (Β’ 1147), 3702/24-12-2015 
(Β’ 81/2016), 2659/20-09-2016 (Β’ 3133), 3027/12-10-2016 
(Β’ 3317), 1312/05-05-2017 (Β’ 1747), 1260/18-05-2018 
(Β’ 1922) και 2611/5-11-2019 (Β’ 4148), 1824/8-11-2022 
(Β’  5972) αποφάσεις περί συγκρότησης Επιτροπής Πα-
ρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Με-
ταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα», ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα»

Συγκροτείται Επιτροπή Παρακολούθησης του Επιχει-
ρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημοσίου 
Τομέα», αποτελούμενη από τους κάτωθι:

Ι. Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επι-
χειρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημοσίου 
Τομέα» ορίζεται η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Προ-
γραμμάτων Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου με ανα-
πληρώτριά της την Προϊσταμένη της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Ε.Π. «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα», 
με δικαίωμα ψήφου.

II. Μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχει-
ρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημοσίου 
Τομέα», με δικαίωμα ψήφου είναι:

α) Εκπρόσωποι των αρχών διαχείρισης, συντονισμού 
και πιστοποίησης.

1. Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων και 
ΕΣΠΑ του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών με αναπληρωτή του, τον προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Στρατηγικής, Σχεδιασμού και Εφαρμογής 
ΕΣΠΑ.

2. Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγι-
κής, Σχεδιασμού και Εφαρμογής ΕΣΠΑ.

3. Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Θεσμικής 
και Επιχειρησιακής Υποστήριξης ΕΣΠΑ.

4. Ο Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονι-
σμού του Σχεδιασμού, της Αξιολόγησης και της Εφαρ-
μογής (ΕΥΣΣΑΕ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73957Τεύχος B’ 6633/23.11.2023

5. Ο Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου (ΕΥΣΕΚΤ).

6. Η Προϊστάμενη της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση 
Δημόσιου Τομέα».

7. Ο Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχής Πι-
στοποίησης.

β) Εκπρόσωποι δημοσίων αρχών, ειδικών υπηρεσιών 
και επιτελικών δομών Υπουργείων και της ΜΟΔ.

8. Ο Γενικός Γραμματέας Εσωτερικών και Οργάνωσης 
του Υπουργείου Εσωτερικών/ή εκπρόσωπός του.

9. Ο Γενικός Γραμματέας Δημόσιας Διοίκησης/ή εκ-
πρόσωπός του.

10. Ο Γενικός Γραμματέας Δικαιοσύνης του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης ή εκπρόσωπός του.

11. Ο Διοικητής της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων/ή εκπρόσωπός του.

12.  Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσιονομικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών/ή 
εκπρόσωπός του.

13. Ο Γενικός Γραμματέας Κοινωνικών Ασφαλίσεων 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης/ή 
εκπρόσωπός του.

14. Ο Γενικός Γραμματέας Υπηρεσιών Υγείας του 
Υπουργείου Υγείας/ή εκπρόσωπός του.

15. Ο Γενικός Γραμματέας Πληροφοριακών Συστη-
μάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης/ή εκπρόσωπός του.

16. Ο Διοικητής της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας ή η 
αναπληρώτριά του.

17. Ο Γενικός Γραμματέας Πολιτισμού του Υπουργείου 
Πολιτισμού/ή εκπρόσωπός του.

18. Ο Γενικός Γραμματέας Ισότητας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας/ή εκπρόσωπός τους.

19. Ο Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρι-
σης του Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός 
2021-2027».

20. Ο Πρόεδρος του ΕΚΔΔΑ ή εκπρόσωπός του.
21. Εκπρόσωπος της ΜΟΔ ΑΕ.
γ) Εκπρόσωποι της ΕΝΠΕ και της ΚΕΔΕ.
22. Εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας 

(ΕΝΠΕ).
23. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλά-

δας (ΚΕΔΕ).
δ) Εκπρόσωποι οικονομικών, κοινωνικών εταίρων και 

Μη Κυβερνητικών Οργανώσεων.
24. Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων 

με Αναπηρία (ΕΣΑΜΕΑ).
25. Εκπρόσωπος της ΑΔΕΔΥ.
26. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργα-

τών Ελλάδος (ΓΣΕΕ).
27. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Επαγ-

γελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων Ελλάδας (ΓΣΕΒΕE).
28. Εκπρόσωπος της Ελληνικής Συνομοσπονδίας 

Εμπορίου και Επιχειρηματικότητας (ΕΣΕΕ).

29. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών Βιομη-
χανιών (ΣΕΒ).

30. Εκπρόσωπος της Ομοσπονδίας Εθελοντικών μη 
Κυβερνητικών Οργανώσεων.

III. Στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Επιχειρησια-
κού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα» 
συμμετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου οι ακόλουθοι:

1. Εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου (ΕΔΕΛ).

2. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων 
Επενδύσεων.

3. Ο Πρόεδρος της Κοινωνίας της Πληροφορίας ή εκ-
πρόσωπός του (ΚτΠ ΜΑΕ).

4. Ο Πρόεδρος της Εθνικής Αρχής Προσβασιμότητας 
ή εκπρόσωπός του.

5. Εκπρόσωπος της Γενικής Δ/νσης Απασχόλησης της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

6. Εκπρόσωπος της Γενικής Δ/νσης Περιφερειακής 
Ανάπτυξης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

7. Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσε-
ων.

8. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
του Σχεδιασμού, της Αξιολόγησης και της Εφαρμογής 
(ΕΥΣΣΑΕ).

9. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Θεσμικής Υπο-
στήριξης και Πληροφοριακών Συστημάτων (ΕΥΘΥΠΣ).

10. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών Ελλάδος (ΣΕΠΕ).

11. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Εταιρειών Συμβού-
λων Μάνατζμεντ Ελλάδος (Σ.Ε.Σ.Μ.Α.).

12. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων 
Οργανώσεων του Υπουργείου Εσωτερικών.

13. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουρ-
γείου Υγείας.

14. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουρ-
γείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

15. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουρ-
γείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

16. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης.

17. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
και Εφαρμογής του Υπουργείου Εσωτερικών (ΕΥΔΕ 
ΥΠΕΣ).

18. Εκπρόσωπος Ένωσης Πληροφορικών Ελλάδας.
19. Εκπρόσωπος της Ένωσης Μηχανικών Πληροφορι-

κής και Επικοινωνιών Ελλάδας.
Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην 

υπ’ αρ. 610/17-03-2015 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 700) 
όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει με τις υπ’ αρ. οικ. 
1326/3-06-2015 (Β’ 1147), 3702/24-12-2015 (Β’ 81/2016), 
2659/20-09-2016 (Β’ 3133), 3027/12-10-2016 (Β’ 3317), 
1312/05-05-2017 (Β’ 1747), 1260/18-05-2018 (Β’ 1922) και 
2611/5-11-2019 (Β’ 4148) και 1824/8-11-2022 (Β’ 5972) 
κοινές υπουργικές αποφάσεις κοινές υπουργικές απο-
φάσεις περί Συγκρότησης Επιτροπής Παρακολούθησης 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημό-
σιου Τομέα».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73958 Τεύχος B’ 6633/23.11.2023

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 14 Νοεμβρίου 2023

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Ι

   (2) 
Αποδοχή δωρεάς ιδιώτη προς την Πρεσβεία της 

Ελλάδος στο Παρίσι.

  Με την υπ’ αρ. 60633/08.11.2023 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου Εξωτερικών, 
η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 
του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών 
περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 185), όπως αυτές συμπληρώθηκαν με το άρ-
θρο 28 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), καθώς και την περ. ι’ 
του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης 
του Υπουργού Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρε-
σιών που υπάγονται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμμα-
τέα του Υπουργείου Εξωτερικών και των ειδικότερων 
αρμοδιοτήτων του» (Β’ 4443), γίνεται αποδεκτή η από 
26 Οκτωβρίου 2023 πρόταση δωρεάς της Ευρυδίκης 
Φίκαρη ενός (1) πίνακα ζωγραφικής με τίτλο «Αιγαίο Πέ-
λαγος-Ελλάδα» αξίας 400 ευρώ, προς την Πρεσβεία της 
Ελλάδος στο Παρίσι.

  Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας

ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ 

Ι

  (3)
 Αποδοχή δωρεάς ιδιώτη προς την Πρεσβεία της 

Ελλάδος στο Παρίσι. 

 Με την υπ’ αρ. 60617/08.11.2023 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου Εξωτερικών, 
η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 
του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών 
περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 185), όπως αυτές συμπληρώθηκαν με το άρ-
θρο 28 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), καθώς και την περ. ι’ 
του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης 
του Υπουργού Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσι-
ών που υπάγονται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Εξωτερικών και των ειδικότερων αρ-
μοδιοτήτων του» (Β’ 4443), γίνεται αποδεκτή η από 26 
Οκτωβρίου 2023 πρόταση δωρεάς της Στέλλας Χαβιαρο-
πούλου ενός (1) πίνακα ζωγραφικής με τίτλο «Οι 5 Εποχές 
του Ανθρώπου» αξίας 200 ευρώ, προς την Πρεσβεία της 
Ελλάδος στο Παρίσι.

  Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας

ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ 

    Αριθμ. οικ.217315 (4)
Χορήγηση άδειας λειτουργίας της Μονάδας Φρο-

ντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η) δυναμικότητας σα-

ράντα πέντε (45) κλινών, ιδιοκτησίας εταιρίας 

ΜΗΤΕΡΑ ΙΚΕ, στη θέση δύο Δέντρα του Δήμου 

Χαλκιδέων.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και την Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241).

3. Την υπ’ αρ. (οικ.) 241582/3783/29-10-2021 «Ορι-
σμός Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών Στερεάς Ελλά-
δας και ανάθεση άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ 945).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο- Πρόγραμμα Διαύγεια-και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

5. Το άρθρο 1 του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπη-
ρεσίες παροχής προστασίας από φορείς Κοινωνικής 
Πρόνοιας και άλλες διατάξεις (Α’ 213).

6. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Π4β/οικ3176/1996 
(Β’ 455) υπουργικής απόφασης «Προϋποθέσεις Ίδρυσης 
και Λειτουργίας ΜΦΗ από ιδιώτες (κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα).

7. Την υπό στοιχεία Π4β/οικ 4690/1996 (Β’ 833) «Προ-
ϋποθέσεις Ίδρυσης και Λειτουργίας ΜΦΗ μη κερδοσκο-
πικού χαρακτήρα (ΜΦΗ-ΜΚ)» του Υπουργείου Υγείας - 
Πρόνοιας.

8. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Π1γ/οικ81551/2007 
(Β’  1136) Τροποποίηση και συμπλήρωση των Π4β/
οικ3176/1996 (Β’ 455 και Π4β/οικ 4690/1996 (Β’ 833) 
Υπουργικών αποφάσεων «Προϋποθέσεις ίδρυσης και 
λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η) 
από ιδιώτες κερδοσκοπικού χαρακτήρα και (Μ.Φ.Η) 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, αντίστοιχα όπως στη 
συνέχεια τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις 
Π1γ/οικ 129673/2009 (Β’ 2190) και υπό στοιχεία Π1γ/
οικ.80794/2011 (Β’  1736) υπουργικές αποφάσεις και 
ισχύει.

9. Την υπ’ αρ. 57277/10-5-2023 (ΑΔΑ ΨΡΝΖ7ΛΗ-216) 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Δημόσιας Υγείας 
περί «Περί τρόπου συγκρότησης επιτροπών γνωμα-
τεύσεως για έκδοση αδειών ίδρυσης και λειτουργί-
ας ιδιωτικών επιχειρήσεων περίθαλψης υπερηλίκων 
κ.λ.π».

10. Την από 09-01-2020 (υπ’ αρ. 4698/113) απόφαση 
συγκρότησης της επιτροπής γνωμοδότησης για την 
καταλληλότητα των χώρων και των άλλων προϋποθέ-
σεων για την χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73959Τεύχος B’ 6633/23.11.2023

σε Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η) κερδο-
σκοπικού και μη χαρακτήρα και, σε Κέντρα Ημερήσι-
ας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η) από Δημοτικές 
Επιχειρήσεις της Περιφερειακής Ενότητας, της Π.Ε 
Εύβοιας.

11. Την υπ’ αρ. 57277/10-5-2023 (ΑΔΑ ΨΡΝΖ7ΛΗ-216) 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Δημόσιας Υγείας περί 
«Χορήγηση άδειας ίδρυσης της Μονάδας Φροντίδας Ηλι-
κιωμένων (Μ.Φ.Η), ιδιοκτησίας εταιρίας ΜΗΤΕΡΑ ΙΚΕ, στη 
θέση δύο Δέντρα του Δήμου Χαλκιδέων».

12. Την από 16-10-2023 αίτηση της Κωνσταντίνας Μα-
κρή, νόμιμου εκπροσώπου της εταιρίας «ΜΗΤΕΡΑ ΙΚΕ», 
στην Υπηρεσία μας για την χορήγηση άδειας λειτουργίας 
της ΜΦΗ.

13. Το από 24-10-2023 2ο Πρακτικό της επιτροπής 
γνωμοδότησης για την χορήγηση άδειας ίδρυσης και λει-
τουργίας σε Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η) 
κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα και, σε Κέντρα Ημε-
ρήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η) από Δημοτι-
κές Επιχειρήσεις της Περιφερειακής Ενότητας, της Π.Ε 
Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια λειτουργίας στη Μονάδα Φροντίδας 
Ηλικιωμένων, κερδοσκοπικού χαρακτήρα, δυναμικότη-
τας σαράντα πέντε (45) κλινών, ιδιοκτησίας εταιρίας ΜΗ-
ΤΕΡΑ ΙΚΕ, σε κτήριο που βρίσκεται επί οικοπέδου στη 
θέση «Δύο Δέντρα» του Δήμου Χαλκιδέων.

Η χορηγηθείσα άδεια λειτουργίας δεν μπορεί να χρησι-
μοποιηθεί σε άλλη κτηριακή υποδομή ή για άλλο σκοπό 
από όσα ορίζονται στη σχετική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 26 Οκτωβρίου 2023

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΚΟΜΗΤΡΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1235 (5)
Καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας υπαλ-

λήλων του Δήμου Ηράκλειας για την τήρηση των 

πρακτικών Δημοτικού Συμβουλίου και για την 

άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχων, για το έτος 

2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθρο 48 και το άρθρο 49 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Τα άρθρα 79 και 97 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των (ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

5. Την υπ’ αρ. 16304/10-9-2019 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης, η οποία δημοσιεύθηκε στο Β’ 3577 και με την οποία 
ανατέθηκαν καθήκοντα ληξιάρχου του Δήμου Ηράκλει-
ας,για τη Δημοτική Ενότητα Ηράκλειας, για τη Δημοτι-
κή Ενότητα Σκοτούσσης και για τη Δημοτική Ενότητα 
Στρυμονικού.

6. Την τροποποίηση της υπ’  αρ.  16304/10-9-2019 
ανωτέρω απόφασης με την υπ’ αρ. 56291/23-4-2021 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης η οποία δημοσιεύθηκε στο Β’ 1985  
ως προς τον ορισμό ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας 
Σκοτούσσης.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, οι οποίες επιβάλλουν την 
υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλου για την τήρηση 
και σύνταξη των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δη-
μοτικού Συμβουλίου και την υπερωριακή απασχόληση 
των διορισθέντων ληξιάρχων για την άσκηση των ληξι-
αρχικών καθηκόντων τους.

8. Η δαπάνη που θα προκύψει από την υπερωριακή 
απασχόληση συνολικού ετήσιου ποσού 6.000,00 ευρώ 
θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.6012 του σκέλους των εξόδων του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2024, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε από 01.01.2024 έως 31.12.2024 τις ώρες 
πρόσθετης υπερωριακής απασχόλησης ανά εξάμηνο 
ως εξής:

1) Tου ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Ηράκλειας 
του Δήμου Ηράκλειας σε εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο για εκτέλεση της εργασίας της υπηρεσίας του 
ληξιαρχείου της Δημοτικής Ενότητας Ηράκλειας του 
Δήμου Ηράκλειας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας.

2) Tης ληξίαρχου της Δημοτικής Ενότητας Σκοτούσσης 
του Δήμου Ηράκλειας σε εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο για εκτέλεση της εργασίας της υπηρεσίας του 
ληξιαρχείου της Δημοτικής Ενότητας Σκοτούσσης του 
Δήμου Ηράκλειας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας.

3) Της ληξίαρχου της Δημοτικής Ενότητας Στρυμονικού 
του Δήμου Ηράκλειας σε εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο για εκτέλεση της εργασίας της υπηρεσίας του 
ληξιαρχείου της Δημοτικής Ενότητας Στρυμονικού του 
Δήμου Ηράκλειας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας.

4) Του/της υπαλλήλου για την τήρηση και σύνταξη 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ηράκλειας σε εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά εξάμηνο για τη εκτέλεση των καθηκόντων 
πρακτικογράφου πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλεια, 13 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΣΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73960 Τεύχος B’ 6633/23.11.2023

    Αριθμ. απόφ. 111 (6)
Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργασίας 

με αμοιβή των υπαλλήλων του Δημοτικού Λιμε-

νικού Ταμείου Σύρου για το έτος 2024.

  O ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] (Α’ 133) - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις».

3. Το π.δ. 131/2001 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λι-
μενικού Ταμείου Ν. Κυκλάδων στους Δήμους Άνω Σύρου, 
Ερμούπολης, Κέας, Κύθνου, Ποσειδωνίας και Σερίφου 
(Α’ 113).

4. Το άρθρο  20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου -αποζημίωση 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» του 
ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Σύρου  (Β’ 3062/2021).

7. Την υπ’ αρ. 49/25-6-2014 απόφαση του προέδρου 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου για την ανά-
θεση καθηκόντων Υπευθύνου Ασφαλείας ISPS καθώς 
η Λιμενική εγκατάσταση Ερμούπολης σύμφωνα με τον 
Κανονισμό (ΕΚ) 725/2004 "για τη βελτίωση της ασφά-
λειας στα πλοία και τις λιμενικές εγκαταστάσεις", τον 
ν. 3622/2007 (Α’ 281)" για την ενίσχυση της ασφάλειας 
πλοίων, λιμενικών εγκαταστάσεων και λιμένων και άλ-
λων διατάξεων", την υπ’ αρ. 4113.319/02/2014 υπουργι-
κή απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της 
διαδικασίας για την αναθεώρηση των εγκεκριμένων 
μελετών αξιολόγησης ασφάλειας και σχεδίων ασφά-
λειας πλοίων, λιμενικών εγκαταστάσεων και λιμένων», 
(Β’ 3191) το με υπ’ αρ. 4432.2/11/11/23-12-2011 έγγρα-
φο ΥΠΑΑΝ/ΓΓΝ/ΚΕΕΠ/ΔΕΔΑΠΛΕ έγκρισης του ΣΑΛΕ 
που καθορίζει, ότι η εν λόγω λιμενική εγκατάσταση 
έχει αναδειχτεί ως λιμενική εγκατάσταση εξυπηρέτη-
σης πλοίων διεθνών πλόων(24/365) ISPS CODE και το 
με υπ’ αρ. 2343.2- 5/4790/2016 έγγραφο ΥΠ.ΑΝκαιΝ.Π/
ΕΛΑΚΤ/ΚΕΕΠ/ΔΕΔΑΠΛΕ περί αποδοχής αναθεώρησης 
του ΣΑΛΕ.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αντιμετώπιση επο-
χικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
το προσωπικό πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
να απασχοληθεί κατά τις απογευματινές ώρες και επιτρέ-
πεται στο προσωπικό που ανήκει σε τμήματα που λει-
τουργούν βάσει νόμου για υπηρεσιακούς λόγους όλες τις 
μέρες του μήνα και σε εικοσιτετράωρη βάση να απασχο-
ληθεί κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις 
νυχτερινές ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας είτε κατ’ υπέρβαση αυτής.

9. Τις εισηγήσεις για την ανάγκη υπερωριακής απα-
σχόλησης του προσωπικού του Τμήματος Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών και του Τμήματος Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου.

10. Τον υπό έγκριση προϋπολογισμό του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Σύρου οικονομικού έτους 2024 στον 
οποίο έχουν προβλεφθεί δαπάνες για υπερωριακή ερ-
γασία με αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου, ύψους 
9.000,00€, οι οποίες βαρύνουν τον Κ.Α 10.6012 και ύψους 
1.871,00€ οι οποίες βαρύνουν τον Κ.Α. 10.6051 για τους 
μόνιμους υπαλλήλους και ύψους 1.800,00€, οι οποίες 
βαρύνουν τον ΚΑ. 10-6022 και ύψους 380,00€ οι οποίες 
βαρύνουν τον Κ.Α. 10-6052 για τους τακτικούς υπαλλή-
λους αορίστου χρόνου.

11. Την με υπ’ αρ. 5355/10-11-2023 βεβαίωση του Τμή-
ματος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου για την εγγραφή των 
ανωτέρω πιστώσεων στον υπό έγκριση προϋπολογισμό 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου οικονομικού 
έτους 2024.

12. Το υπηρετούν προσωπικό του Δημοτικού Λιμε-
νικού Ταμείου Σύρου και τις υπηρεσιακές ανάγκες του.

13. Την υπ’ αρ. 181/14-11-2023 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου (ΑΔΑ: ΨΡ0ΓΟΡΝ0-Ε3Α) για την καθιέρω-
ση και κατανομή υπερωριακής εργασίας με αμοιβή των 
υπαλλήλων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου για 
το έτος 2024, αποφασίζουμε:

Α. την υπερωριακή απασχόληση εργασία απογευμα-
τινών ωρών και μέχρι την 22η ώρα κατά το έτος 2024 
των υπηρετούντων μονίμων υπαλλήλων του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Σύρου κατά κλάδο και για 20 ώρες 
μηνιαίως ανά υπάλληλο με την προβλεπόμενη από το 
Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των υπηρεσιακών 
αναγκών του ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (2) υπάλληλοι 
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (1) υπάλληλοι 
ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘ.ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (1) υπάλληλος
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1) υπάλ-

ληλος
ΤΑΚΤΙΚΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (1) υπάλληλος
Β. την υπερωριακή απασχόληση εργασία κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες του 
υπηρετούντος μονίμου υπαλλήλου του Δημοτικού Λιμενι-
κού Ταμείου Σύρου κατά κλάδο και για 16 ώρες μηνιαίως 
με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του ΔΛΤΣ (υπεύθυνος 
Ασφαλείας σύμφωνα με τον Κώδικα Ασφάλειας Πλοίων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73961Τεύχος B’ 6633/23.11.2023

και Λιμενικών εγκαταστάσεων εξυπηρέτησης πλοίων δι-
εθνών πλόων (24/365) ISPS CODE) ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1) υπάλ-
ληλος

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορίζονται 
οι προϊστάμενοι των αντίστοιχων Τμημάτων του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Σύρου, οι οποίοι θα βεβαιώνουν 
ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας. Η 
βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή 
της υπερωριακής εργασίας.

Ρητά ορίζεται ότι οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής απα-
σχόλησης καθ’ υπέρβαση δεν θα υπερβαίνουν ανά υπάλ-
ληλο για όλο το έτος 2024, τις 240 ώρες απογευματινής 
εργασίας, 192 ώρες Κυριακών και Εξαιρέσιμων Ημερών 
και 192 ώρες νυχτερινής εργασίας.

Στον υπό έγκριση προϋπολογισμό του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Σύρου οικονομικού έτους 2024, 
έχουν προβλεφθεί δαπάνες για υπερωριακή εργασία με 
αμοιβή, ύψους 9.000,00 € οι οποίες βαρύνουν τους Κ.Α 
10.6012 και ύψους 1.871,00 € οι οποίες βαρύνουν τον 
Κ.Α. 10.6051 για τους μόνιμους υπαλλήλους και ύψους 
1.800,00 €, οι οποίες βαρύνουν τον ΚΑ. 10-6022 και 
ύψους 380,00 € οι οποίες βαρύνουν τον ΚΑ. 10-6052, μη 
επιτρεπόμενων σε καμία περίπτωση της αύξησής τους 
στην διάρκεια του έτους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σύρος, 15 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73962 Τεύχος B’ 6633/23.11.2023

*02066332311230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-11-24T11:34:59+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




